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Hauch i det mindste for Bornholms Ved- 
kommende var ganske unyttigt, og at Pen- 
gene kunde bruges til noget bedre: men man 
har ikke taget Hensyn dertil; Det er samt- 
lige disse Forhold, som jeg gerne vilde have, 

a t  den ærede Minister skulde tage lidt Hen- 
syn til. Saa er der ogsaa inden for samme 
Konto en-Post, hvor der gives Tilskud til 
Udkloekning af Orredyngel ved Slusgaard 
Tet omtalte jeg ligeledes iFjor,  og jeg har 
ogsaa senere undersogt dette Forhold og er 
kommet til det Resultat, og Fiskerne med, 
mig, at det er særdeles heldigt, at der ar- 
bejdes i den Henseende. Det har vist sig i 
de senere skar, at det har stor Betydning for 
oe fattige Ftskere og at der kan vcere be- 
tydelig Jndtcegt netop as Ørredfiskeriet. 
Nu er 2홢홢300 Kr. ikke nogen stort Kapital, 
iscer da det kans have stor Betydning for 
Fiskerne,s og derfor haaber jeg, at Be- 
villingen 3 gives trods det, at Manden 
har særlig Interesse deraf og- har be- 
tydelig Fortjeneste i den Anledning; naar 
det ogsaa kommer andre til Gode, kan man 
ikke have noget derimod. Jeg vil henstille 
til den ærede Minister, at der ikke-alene 
skulde gives Tilskud her, men ogsaa til en 
anden lignende Institution paa Bornbolm 
nemlig det bornholmske Fiskeriselskab Jeg 
kan ikke se, at den ene er mere kvalificeret 
og berettiget end den anden. Det-vil faa 
særlig Betydning for Bornholms Fiskerh on; 
man i den Henseende udfolder større Virksom- 
hed og Offerberedvillighed end hidtil. 홢- 
Jeg har endnu et Punkt at omtalep som 
ogsaa blev omtalt i Fjor, -men som ikke blev 
gennemført, nemlig Fiskerihavnen ved Gud- 
hjem. J  Mor var Tinget her villigt til at 
bevilge Udscettelse med Renter og Afdrag 
paa 20 Aar a f  Havnens gamle Gaeld, og 
den Velvillie, som Tinget i saa«Henseende 
viste-er jeg meget taknemnieljg for, men vis 
ere oer ovre komne til det Resultat, at der 
vil gaa for lang en Aarrække, inden de 
Penge kunne blive frugtbringende for os 
med Hensyn til Havneaulæg, da vi nødven- 
digvissmaa have Kapitaler hurtig disponible 
i dette Ojemed Derfor have vi tilladt os 
i Aar paa ny at andrage til Folketinget og 
Regering om at faa et Laan paa 50,000 Kr. 
rente- og afdragsfrit i 25 Aar, og jeg vil 
bede det høje Ting om at tage den Sag under 
ny velvilltg Overvejelse og hjælpeFiskernei de 
trange Kaar, hvorunder de leve, til at finde 
et Tilflugtssted paa Ostkysten af Bornholm, 
et Tilflugtssted for Fiskerne derfra og«fra 
Kristiansø, som vil gøre det muligtistærkeres 
Grad end hidtil at drive deres Erhverv, som 
kun har givet en» daarlig Indtægt i de senere; 
Aar i alt Fald. 홢- Det er disse sagliges 

Spørgsmaal, jeg har anset det for irigtigta 
sremdrage; thi sat tale om Storpolitikken ha 
jeg ikke synderlig-Lyst til, det vilde ikke helle 
kunne nytte stort. Man skulde kunne raab 
meget højt og bruge meget stærke Udtryk fo 
at vinde Øre, saaledes som Stillingen er m 
for Øjeblikket. Det er derfor ganske natur 
ligt, at der ikke er nogen særlig Lyst til ni 
at gaa indspaa dette Emne Jeg kan«dox 
ikke undlade en Bemærknina til min mest« sv«vv( 
Stdemand til Venstre det ærede Medlemfrc 
Odder (Leth-Espensen). Jeg vilde nodig 
have, at de Udtalelser, som han fremkom med 
i storpolitisk Henseende-skulde vinde Anklang 
og Tilslutning her i Tinget De gik ud 
paa, at vi skulde glemme det hele, stro Sand 
paa alt, hvad der var fore aaet; de 8 Aars 
proviforiske Regimente skul e vi ikke bryde 
os videre om, vi  skulde forhandle de saglige 
Spørgsmaal og tilsige Ministeriet fuldstændig 
Absolutions for alle dets Handlinger, naar 
det blot sorgede for at give alle de Under- 
ftottelser til Landbruget, som der forlanges 
Jeg· kan« ikke je rettere. end at en sand» 
Politik er en slet og ret Brodpolitik en 
Politik, hvor-man har set bort fra, hvilken 
Betydning det har for vort Folks og Landss 
Fremtid, at vi have en Regering, som regerer 
lovmcessigpsaf hvem Folkets Rettighedevsog 
Frihed sbliver fuldt ud respekteret : Jeg vil. 
haabe, at der aldrig i det danske Folk vil 
blive Flertal for, at man skal være liaeavldim 
veo,- enten Lov og Ret styrer og regerer 
Landet eller ikke, men at dette altid maa være 
det første, vi maa styre efter. Det andet, 
har jeg ogsaa stor Interesse, for. - Jeg be- 
klager de Forhold, hvorunder vi leve, og skal 
gøre alt, hvad der kan gaves-for at afhjælpe 
dem 홢 men jeg sætter det som Nr. 2. 

W .  D i n e s e m  Jeg har kun bedt om 
Ordet for at svare de ærede Talere, som 
have søgt· at imødegaa,s hvad -jeg havde sagt. 
Jeg har da Opfordring til at: omtale. et 
Par  Bemærkninger af den højtærede Finans- 
minister. Den cerede - Finansminister gjorde 
opmærksom paa, at naar Statsskovene ikke 
gave større Jndtægter, end de gave, saa- 
aa det i, at der var en stor Del af Stats- s 

skovene, som slet ikke gave Jndtægt, men kun 
gave «Udgift paa Grund af, at det var Til- 
plantning. Det er ganske rigtigt. Kun maa« 
jeg gøre opmærksom paa, at det ikke var 
nødvendigt for den ærede Finansminister at 
gøre denne Bemærkning lige over for mig, 
eftersom jeg selv gjorde denne Bemærkning, 
da jeg udtalte mig om, hvilken ringe Jndtægt 
Statsskovene give.. Jeg tror overhovedet, 
at Statsdrift er en meget dyr Drift, og det 
tror-jeg ogsaa kan anvendessspaa Stats- 


